SEHL b. HARÜN
( W~.;l.ıt. W-!~)

Ebu Amr (Ebu Muhammed)
Sehl b. HarCın b. RahiyCın

(RahibCın, RamnCıy, Raheveyh)
el-Ahvazl ed-Destümeysanl el-Basri

(ö . 215/830)

L
İran asıllı şair, edip ve mütercim.

_j

Basra yakınlarındaki bir köyde Nlşabur
kökenli bir ailenin çocuğu olarak dünyaya
geldi. Küçük yaşta ailesiyle birlikte Basra'
ya yerleşti, tahsilini orada tamamladıktan
sonra Bağdat'a gitti. Saraya girip kısa sü
rede dikkati çekerek dönemin güçlü veziri
Yahya b.

Harun Emln-Me'
mQn mücadelesinde tarafsız kaldı; Me'
mQn'un iktidarı ele geçirmesinden sonra
Vezir Fazi b. Sehl tarafından halifeye tak
dim edildiğinde hitabet, edebiyat ve bela
gatıyla onun dikkatini çekti; bir Pehlevi
uzmanı sıfatıyla danışmanlığını yaptı ve
Fars kültürünün Abbasller'i etkilernesi hu
susunda aktif rol oynadı. 204 (819) yılın
da Hizanetü'l-hikme (Darüıhikme) adıyla bi-

SEHL b. HARON

!inen saray kütüphanesinde görevlendiril
di; Beytülhikme'nin kuruluşunun ardından
da buranın yöneticiliğine getirildi ve bu
görevdeyken vefat etti. Sehl b. Harun ılım
lı bir Şii-Mu 'tezill idi; eserlerinde sahabi
lerin aleyhine söz söylememiş , hatta on
lar hakkında övücü ifadeler kullanmıştır.

Iii MEHMET AziMLi

ı ı

SEHL b. HUNEYF
(~~J&..ı)

Ebu Sa'd Sehl
b. Huneyf b. Vahib el-Ensarl el-Evsl

(ö. 38/658-59)

L
Sahabi.

_j

Ebu Sabit, Ebu Said, Ebu ümame, Ebu
Abdullah ve daha başka künyelerle de anı
lır. Annesi Rafi' b. Umeys'in kızı Hind'dir.
Sehl Medineli ilk müslümanlar arasında
yer alır. Es' ad b. Zürare'nin kızı Habibe ile
evliliğinden oğlu Ebu ümame Es'ad dün
yaya gelmiş, diğer eşlerinden de çocukla
rı olmuştur.

Sehl, Hz. Ali'ye ilk biat edenlerden biri
olup Sıffin Savaşı'na katıldı , fakat savaş
mak için çok istekli görüneniere nasihat
te bulunarak bu kararlarının doğru olup
olmadığını yeniden gözden geçirmelerini
söyledi.

Sehl, Hz. Ali ile çıktığı Şam seferinden
döndükten sonra 38 (658-59) yılında Ku
fe'de vefat etti. Kendisini kırmızı bir Ye
men kumaşıyla kefenleyen Hz. Ali cenaze
namazını beş veya altı yahut daha fazla
tekbirle kıldırdı , sebebini soranlara da Be
dir ashabından olan birinin bu ayrıcalığı
hak ettiğini söyledi. Onun cenaze nama
zının iki veya beş defa kılındığı, her defa-